A l’issue de la séance de jugement des offres en date du 30 décembre 2024, la Commission 

d’Ouverture des Plis et de Jugement des Offres (COJO) a procédé aux attributions suivantes :  

- le lot 1 au groupement BATISSEUR/ECMK, pour un montant total Toutes Taxes Comprise (TTC) 
d’un milliard cinq cent soixante-quinze millions neuf cent quatre-vingt-douze mille trois cent trente-
trois (1 575 992 333) FCFA ;  

- le lot 2 à l’entreprise GENIE CORPORATION, pour un montant TTC d’un milliard cinq cent trente-
cinq millions neuf cent neuf mille huit cent trente (1 535 909 830) FCFA ;  

- le lot 3 à l’entreprise ECB SA, pour un montant TTC d’un milliard huit cent vingt-six millions deux 
cent quarante-quatre mille neuf cent trente-six (1 826 244 936) FCFA ;  

- le lot 4 à l’entreprise GLOBAL TECHNOLOGIE BTP, pour un montant TTC d’un milliard deux cent 
un millions six cent cinq mille deux cent dix (1 201 605 210) FCFA ;  

- le lot 5 à l’entreprise PERFORM WORLD SA, pour un montant TTC d’un milliard trois cent quatre-
vingt-dix-sept millions deux cent quarante-neuf mille six cent quatre-vingt-deux (1 397 249 682) 
FCFA ;  

Par correspondance en date du 17 janvier 2025, la Direction Générale des Marchés Publics (DGMP) 

a donné son avis de non-objection sur les résultats de l’appel d’offres tout en invitant la COJO à corriger le 
rapport d’analyse relativement aux offres des entreprises TOUBA SARL et EMOROBAT, soumissionnaires

[...]

Qu’à l’issue de l’évaluation technique des offres des soumissionnaires des lots 1 et 3, le groupement 
ATS/SOBMTI a été déclaré techniquement conforme ; 

Que cependant, après l’évaluation de ses offres financières, il a été classé 6ème au niveau du lot 1 
avec une soumission qui s’élève à la somme d’un milliard six cent millions cent quarante-deux mille neuf 
cent soixante et onze (1 600 142 971) FCFA et 5ème au niveau du lot 3 avec une soumission d’un montant 
d’un milliard neuf cent cinquante-cinq millions quatre cent un mille huit cent douze (1 955 401 812) FCFA ; 

Qu’aussi, le requérant fait grief à la COJO de ne lui avoir pas appliqué la marge de préférence prévue 
dans le dossier d’appel d’offres alors que l’entreprise ATS SARLU membre du groupement est une PME, 
ce qui lui aurait permis d’occuper la première place sur les lots 1 et 3 et d’être attributaires de ces lots ;